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Paragraf 1 Dnr 

Allmänpolitisk debatt inför budgetarbetet

Sammanfattning

Inför kommande budgetarbete förs en allmänpolitisk debatt. Kommunstyrelsens ordförande inleder 
den allmänpolitiska debatten med ett anförande. Därefter följer gruppledarnas anföranden på fem 
minuter vardera. Talarordningen fastställs efter senaste valresultatet till Kommunfullmäktige. 

Alla ledamöter kan därefter begära ordet och har tre minuter talartid till första inlägget. Följande 
inlägg från samma ledamot är två minuter. 

Bruten talarlista används, dvs. att den som begär ordet första gången går före den som redan gjort 
ett inlägg. Den allmänpolitiska debatten hålls klockan 14.00 – 16.30.

Efter debatten så serveras pizza till de förtroendevalda i anslutning till hörsalen. Därefter har 
partierna sina gruppmöten. Kommunfullmäktiges sammanträde startar som vanligt klockan 18.00.

Beslutsunderlag

Under den allmänpolitiska debatten yttrar sig: Peter Söderström (S), Kristina Bengtsson Nilsson (M), 
Anders Skogberg (SD), Lars-Olof Gävert (ArvP), Ulf Jonsson (C), Anna-Maria Nykvist (V), Catharina 
Leverström (KD), Ute Attermeyer (MP), Anton Sjöstedt (L), Alina Koltsova (MP), Gerd Karlsson (S), 
Susanne Engstad (ArvP), Jenny Boquist (S), Mona Smedman (C), Maria Rönnehäll (S), Nils-Gunnar 
Andersson (S), Ing-Marie Albinsson (M), Jelena Skogberg (SD), Börje Wahlund (M), Jonas Ås (S), 
Henrik Axelsson (S), Håkan Axelsson (M), Jina Beri (C), Lars-Ove Jansson (S), 

Comfact Signature Referensnummer: 113129SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 5 (28)
Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 2 Dnr KS/2024:19

Allmänhetens frågestund

Beslut

Frågorna och svaren läggs till handlingarna.

Sammanfattning

Lars Matthiessen ställer allmänhetens frågor till Kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström (S). 
Peter Söderström (S) tackar för frågorna. Frågorna med respektive svar redogörs för enligt följande:

Fråga ett. Ställer kommunfullmäktige sig bakom kvaliteten i underlaget och miljöstabens yttrande?

Svar: Kommunfullmäktige har antagit VA-område utifrån Länsstyrelsens föreläggande. Frågor om 
bedömningen som gjorts av de olika verksamheterna och som legat till grund för Länsstyrelsens 
föreläggande hänvisas till respektive verksamhetschef.  

Fråga två: Anser kommunfullmäktige att det är proportionerligt att ett problem, som möjligen består 
i förorenat vatten i ett fåtal fastigheters dricksvatten, löses med ett VA-område som omfattar 89 
fastigheter, till extremt hög kostnad?

Svar: Svaret är ja eftersom Kommunfullmäktige har fattat beslut om VA-området under år 2020. 
Kommunstyrelsen har ställt frågan till Länsstyrelsen om det vore möjligt att enbart upprätta 
vattenanslutning men det har Länsstyrelsen sagt nej till. 

Fråga tre: Ställer sig kommunfullmäktige bakom denna särbehandling av fastighetsägarna i Högvalta? 
Lars Matthiessen förtydligar att han anser att det är Miljöstaben inom Arvika kommun som 
särbehandlar området Högvalta och inte Länsstyrelsen.

Svar: Länsstyrelsens föreläggande grundar sig i att Högvalta anses vara en sammanhållen bebyggelse 
och liknande beslut om att upprätta VA-område har även fattats tidigare avseende för kommundelen 
Västra Sund enligt premisserna om sammanhållen bebyggelse.  

Fråga fyra: Om beaktande av brun gräsfjärils bevarandestatus. Anser kommunfullmäktige att denna 
handläggning motsvarar kommunens kvalitetsambitioner?

Svar: Frågan har tagits i beaktande och Länsstyrelsen har satt stopp för fortsatt grävande, i väntan på 
kompletterande utredning, även om ingen grävning pågår för närvarande. Liknande problematik har 
kommunen arbetat med tidigare och man tog hänsyn till brun gräsfjäril i samband med anläggandet 
och byggandet av cykelväg mellan Arvika och Jössefors. Peter Söderström svarar vidare att han inte 
känner till habitatets storlek och hänvisar eventuella ytterligare frågor om brun gräsfjäril till 
förvaltningen.
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Paragraf 3 Dnr KS/2024:21

Interpellationsdebatt

Sammanfattning

Ingen interpellationsdebatt hålls. 
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Paragraf 4 Dnr KS/2024:20

Enkla frågor

Beslut

Frågorna och svaren läggs till handlingarna. 

Sammanfattning

Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga, han undrar om Arvika kommun har svarat på Ekots enkät 
och erbjuder Arvika kommun någon av de metoder som Socialstyrelsen rekommenderar för att 
hjälpa unga ur kriminalitet?
Frågan ställs till Socialnämndens ordförande Henrik Axelsson (S).

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att Arvika kommun erbjuder 
föräldrastödsprogrammet Komet, funktionell familjeterapi, impulskontrollsprogrammet Repuls samt 
den KBT-baserade metoden AQRA som används för att arbeta med ungdomar som har 
missbruksproblematik. Arvika kommun använder metoder som är evidensbaserade enligt vad som 
rekommenderas av Socialstyrelsen.

Kristina Bengtsson Nilsson (M) ställer en enkel fråga, varför Arvika Fastighets AB inte lägger ut alla 
lediga lägenheter på hemsidan? Frågan ställs till Arvika Fastighets AB ordförande Lars-Ove Jansson 
(S).

Lars-Ove Jansson (S) tackar för frågan och beskriver processen för när lägenheter annonseras ut som 
lediga via Arvika Fastighets AB:s webbplats. Hyresgästen säger upp sin lägenhet och en 
avflyttningsbesiktning bokas in, normalt inom ett par veckor. Vid en avflyttningsbesiktning bedöms 
ytskiktet på lägenheten, det vill säga tapeter, golv och skåpluckor och ibland leder denna besiktning 
till att lägenheten stängs för renovering. Vid godkänd avflyttningsbesiktning läggs lägenheten ut på 
Arvika Fastighets AB:s webbplats. Information om nya lägenheter publiceras tisdagar och torsdagar 
på Arvika Fastighets AB:s webbplats. Största anledningen till att det inte lagts ut särskilt många 
lägenheter på hemsidan på sistone är att Arvika Fastighets AB:s har en låg vakansgrad. Det kan även 
finnas andra orsaker att lägenheter inte läggs ut såsom exempelvis kan vara förtur med anledning av 
godkända förtursgrunder, stängning på grund av renovering eller stängning enligt överenskommelse 
med Kronofogdemyndigheten i samband med avhysning.

Anders Skogberg (SD) ställer en enkel fråga om Arvika kommun idag uppfyller de nya 
bestämmelserna beträffande dricksvattenkvaliteten som skall tillämpas första gången den 1 januari 
2026? Frågan ställs till Kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström (S).

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att Teknik i Väst AB konstaterar att svaret är nej, för 
närvarande är inte de hårdare kraven som gäller från 1 januari 2026 uppfyllda. Tillsynsprogrammet 
som Teknik i Väst AB och Miljöstaben har kommer att justeras med undersökning även av de 
tillkommande ämnena senast 2025 så att kraven är uppfyllda till den 1 januari 2026. 
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Alexander Molander Broström (M) ställer flera enkla frågor avseende stadshusets cafeteria. Strider 
det mot konkurrenslagen och kommunallagen att stadshuset café är billigare än marknadsmässiga 
priser? Blir kommunanställda förmånsbeskattade för att de får ta del av de billiga priserna? Och i så 
fall, hur säkerställer kommunen att politiker och ytterligare personer som har tillgång till stadshusets 
café förmånsbeskattas? Frågorna ställs till Kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström (S).

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att stadshusets cafeteria bedrivs i kommunens regi 
och lokaler för kommunens anställda. Cafeteriaverksamheten omfattas inte av upphandlingsplikten 
däremot gör alla inköp det och de upphandlas i enlighet med lagen om offentlig upphandling. 
Cafeterian är en service till de anställda i stadshuset och till externa gäster som besöker stadshuset. 
Anställda, förtroendevalda och externa besökare förmånsbeskattas inte. Kaffe, frukt och annan 
förtäring som inte ersätter en måltid får serveras till anställda enligt Skatteverkets regler utan 
förmånsbeskattning och i fallet med stadshusets cafeteria understryker Peter Söderström att det inte 
är gratis för de anställda.   

Ing-Marie Albinsson (M) ställer en enkel fråga om vad det finns för planer för Arvikas nedlagda 
skyddsrum? Kommer Storkasbergets skyddsrum att rustas upp eller kommer andra skyddsrum i 
kommunen att rustas upp? Frågan ställs till Kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström (S).

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att han delvis kan svara på frågan men kan inte 
uttala sig om den typen av objekt av säkerhetsskäl. Säkerhetssamordningen arbetar med frågan och 
har ett gott begrepp och en god översyn av skyddsrum.

Börje Wahlund (M) ställer en enkel om enkla frågor, och undrar det finns något sätt för fullmäktige 
att ta del av svar på enkla frågor och frågor från allmänheten som hänvisas till förvaltning. 
Han tar som exempel Lars Matthiessen frågor vid allmänhetens frågestund. Frågan ställs till 
Kommunfullmäktiges ordförande Lars-Ove Jansson (S).

Lars-Ove Jansson (S) tackar för frågan och konstaterar att det är tekniskt möjligt att låta fullmäktige 
ta del av svar från förvaltningen, exempelvis mejlkorrespondens Lars Matthiessen och förvaltningen, 
på samma sätt som de tar del av övriga handlingar genom Lex Meetings och detta kan ordnas i fallet 
med Lars Matthiessens frågor. 

Lars-Olof Gävert (ArvP) ställer en enkel fråga om det kan vara värt att sammanställa ett nytt underlag 
och göra ett omtag i frågan om VA-området som ska byggas ut i Högvalta? Lars-Olof Gävert (ArvP) 
hänvisar till de frågor som ställdes under allmänhetens frågestund. Frågan ställs till 
Kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström (S).

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar Arvika kommun har ett föreläggande från 
Länsstyrelsen avseende VA-utbyggnad i Högvalta.  Kommunstyrelsen har ställt frågan till 
Länsstyrelsen om det vore möjligt att enbart upprätta vattenanslutning men det har Länsstyrelsen 
sagt nej till.
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Paragraf 5 Dnr KS/2019:450

Beslut om antagande av Arvika kommuns Översiktsplan

Beslut

Kommunfullmäktige fattar beslut i följande: 

 Att Arvika kommuns översiktsplan, med tillhörande underlagsdokument kan antas med de 
ändringar som genomförts utifrån granskningsförslaget. 

 Att samhällsbyggnad ges uppdraget att ta fram Plan för hållbar energiförsörjning (tematiskt 
tillägg till översiktsplanen) i enlighet med den genomförandeplan som utgör en del av 
översiktsplanen. 

Reservation 

Kristina Bengtsson Nilsson (M), Henrik Samuelsson (M), Håkan Axelsson (M), Magnus Ståhlberg (M), 
Irja Nilsson (M), Maja Sveder (M), Börje Wahlund (M), Alexander Molander Broström (M), Ing-Marie 
Albinsson (M), Jan Rülcker (M), Anton Sjöstedt (L), Catharina Leverström (KD), Patrick Norelius (KD), 
Lars-Olof Gävert (ArvP), Susanne Engstad (ArvP), Per-Anders Gävert (ArvP) och Eva Nilsson (SD) 
reserverar sig till förmån för Kristina Bengtsson Nilssons (M) yrkande.

Sammanfattning

Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan (ÖP) som omfattar hela kommunen. ÖP som 
dokument är inte juridiskt bindande, men den lägger grunden för allt efterföljande arbete inom 
samhällsbyggandet. ÖP ska spegla den politiska majoritetens uppfattning och bör bygga på 
sammanställningar och analyser av viktiga förutsättningar såsom övergripande mål, förändringar och 
trender i omvärlden, fysisk struktur och allmänna intressen. Den ska även visa på vilken riktning som 
kommunen vill gå mot i framtiden.

Arvika kommuns nya översiktsplan har, efter ett gediget lagarbete, under sommaren och hösten 
2023 varit ute på granskning. Handlingen fanns tillgänglig under mellan den 22 juni och 30 september 
2023. Flera dialogtillfällen genomfördes under perioden och alla kommunens serviceorter besöktes.

En dialogsammanställning för tiden under och efter granskningen finns att ta del av. Ett 
granskningsutlåtande finns också, där har alla inkomna synpunkter från myndigheter, invånare, 
näringslivet och föreningar i Arvika hanterats och bemötts av kommunledningsstabens 
tjänstepersoner. 

ÖP har genom hela processen haft en bred förankring, där representanter från partier i 
kommunstyrelsen deltagit vid flertalet workshops och arbetat fram förslaget som nu utgör 
granskningshandling för HELA Arvika kommuns översiktsplan. En arbetsgrupp med representanter 
från olika verksamheter inom kommunen har aktivt arbetat med handlingen i olika skeden under 
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framtagandet och nu vid justeringen av handlingen. I och med granskningen har synpunkter och 
yttranden inkommit från myndigheter, invånare, näringslivet och föreningar i Arvika vilka innebär att 
översiktsplanen har förtydligats och justerats utifrån de inspel som har inkommit.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 16 januari 2024, § 3
Kommunledningsutskottets protokoll den 11 december 2023, § 192
Tjänsteskrivelse ”Beslut om antagande av HELA Arvika kommuns översiktsplan” den 16 november 
2023
HELA Arvika kommuns översiktsplan (del 1-6) den 16 november 2023 (hit hör även kartor som 
bifogas som egna bilagor)
Hållbarhetsbedömning av HELA Arvika kommuns översiktsplan (del 7) den 16 november 2023
Granskningsutlåtande för HELA Arvika kommuns översiktsplan den 16 november 2023

Underlagsdokument till översiktsplanen:

- Dialogsammanställning granskning 16 november 2023
- Dialogsammanställning samråd den 25 maj 2023
- Dialogsammanställning tidig dialog den 30 juni 2022
- JämtJämlikt den 16 november 2023
- Trafik- och mobilitetsprogram den 16 november 2023
- Riktlinjer för byggande på landsbygden i Arvika kommun den 25 maj 2023
- Arkitekturstrategi, del 1 den 12 maj 2022
- Certifikat JämtJämlikt från RISE, 2023-10-03

Bedömning

Resan fram till en ny översiktsplan för HELA Arvika kommun har varit intensiv, spännande och lärorik. 
Vägen till ett antagande kan sammanfattas med ett ord – lagarbete. Invånare, näringsliv, föreningar, 
politiker och tjänstepersoner från alla kommunens förvaltningar har tillsammans, i det stora och i det 
lilla, bidragit till att Arvika kommuns översiktsplan har utformats på det sätt som presenteras i 
översiktsplanen. ”Glöden är kraftfull här, som på få andra platser” säger den nya visionen och 
översiktsplanen är verkligen ett bevis på det. 

Arvika kommun har sedan november 2021 en ny vision för kommunen – ”Ett Arvika som glöder”. 
Visionen utgör ett viktigt avstamp för översiktsplanens inriktning och fokus. Visionen har präglat 
översiktsplanens utformning under hela processen fram till det material som nu är aktuellt för 
granskning. 

Kommunstyrelsen i Arvika kommun beslutade i mars 2022 att översiktsplanen ska 
jämlikhetscertifieras enligt JämtJämlikt i syfte att stärka fokus på de sociala frågorna. Som ett led i 
arbetet med att certifiera översiktsplanen så har det genom dialog med näringsliv, föreningsliv, skol- 
och förskoleklasser samt allmänheten kunnat göras ett förslag till prioritering av grupp och 
prioritering av livsområde samt ett jämlikhetsåtagande har definierats. Under samrådet för ÖP inkom 
synpunkter som gjort att gruppen äldre nu ingår som prioriterad grupp tillsammans med barn och 
unga. Därav har utökade dialogtillfällen genomförts under våren 2023. RISE beslutade den 3 januari 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 11 (28)
Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

2023 att Arvika kommuns nya översiktsplan har följt processen för JämtJämlikt på ett sådant sätt att 
den kan certifieras. 

Jämlikhetsåtagandet lyder:
 Arvika kommun ska verka för barn och ungas möjligheter till bra fritid, hälsa och välmående 

samt möjligheter till fri utveckling och identitet.
 Arvika kommun ska verka för äldres möjligheter till bra fritid, hälsa och välmående samt 

möjligheter till boendesituationer som främjar välmående.

Ekonomiska konsekvenser

Innehållet i översiktsplanens förslag till genomförandeplan är ett underlag för fortsatt arbete. Beslut 
om uppdrag fattas för respektive del och de ekonomiska konsekvenserna behandlas i detta skede. 

Bedömning om barns rättigheter 

Barn har under processen involverats i stor utsträckning i de medborgardialoger som genomförts. 
Inför och under samrådet har barn särskilt involverats i framtagandet av förslag till översiktsplan då 
de i stor utsträckning bedöms kunna påverka och inverka på planens utformning.
 
Inom ramen för JämtJämlikt är barn och unga en prioriterad grupp där prioriterat livsområde föreslås 
vara fritid samt fri utveckling och identitet. Mötesplatser föreslås vara i särskilt fokus avseende 
jämlikhetsåtagande. Under samrådstiden för översiktsplanen har en nära dialog med civilsamhället 
och aktörer i kommunen genomförts. Barns rättigheter bedöms på så sätt ha beaktas i hög 
omfattning genom hela processen.

Yrkande

Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag.
Jonas Ås (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag. 
Alina Koltsova (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag.
Ulf Jonsson (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag.
Maryna Bialesta Vilhelm (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag.
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag.
Filip Pontelius (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag.
Kristina Bengtsson Nilsson (M) inkommer med en skrivelse med följande fyra yrkande:
- Lantbrukarnas Riksförbund:s (LRF) synpunkt att kartan, Mark- och vattenanvändning, har en 
orimligt stor del av kommunen för kartskiktet ”Natur och friluftsliv”. Det bör enbart omfatta den 
mark som redan är skyddad samt de arealer som kommunen har rådighet över. Övrig areal läggs över 
i kartskikt ”Landsbygd 2”.
- För att bevara en levande landsbygd är det viktigt att inte ytterligare begränsa ny bebyggelse på 
landsbygden.
- För mycket fokus på rekreation och för lite på utveckling av näringsliv och landsbygd.
- Vad planen innebär för äganderätten behöver belysas. Till exempel hur påverkas rådighet över egen 
mark. Kommunen ska inte ha synpunkter på hur enskilda brukar sin skog och mark utöver gällande 
lagstiftning.
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kristina Bengtsson Nilssons (M) förslag
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 12 (28)
Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Håkan Axelsson (M) yrkar bifall till Kristina Bengtsson Nilssons (M) förslag
Catharina Leverström (KD) yrkar bifall till Kristina Bengtsson Nilssons (M) förslag
Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar bifall till Kristina Bengtsson Nilssons (M) förslag 

Propositionsordning

Ordförande ställer förslagen mot varandra och konstaterar att Kommunfullmäktige stöder 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.

Beslutet skickas till
Översiktsplanerare
Samhällsbyggnadschef
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 6 Dnr KS/2023:808

Omdisponering av investeringsmedel, dammen i Holm, 
Rackstad

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att omdisponera 2,5 miljoner kronor från projekt. 
"Trafiksäkerhetsåtgärder högstadieskolan och bostadsområde 1218," till projektet ”Dammen i Holm, 
Rackstad 1228”.

Sammanfattning

Rackstaddammen byggs om efter föreläggande från Länsstyrelsen. Projektet har fått ökade 
kostnader och kommer att överskrida beviljad budget. Kommunledningsstaben föreslår att 
investeringsmedel omfördelas från ett annat investeringsprojekt där utfallet kommer att hamna 
under beviljad budget.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 16 januari 2024, § 209
Kommunledningsutskottets protokoll den 7 november 2023, § 168
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 oktober 2023

Bedömning

Kommunledningsstabens bedömning är att projektet behöver färdigställas enligt tidplan, dels på 
grund av föreläggandet om utrivning, dels på grund av att tillståndet för vattenverksamhet är 
begränsat till en viss avgränsad tidsperiod. Därför föreslås en omdisponering av medel inom befintlig 
investeringsram.

Bedömning om barns rättigheter 

Barns rättigheter påverkas inte av beslutet. 

Beslutet skickas till

Samhällsbyggnadschef
Ekonomistaben

Comfact Signature Referensnummer: 113129SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 14 (28)
Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 7 Dnr KS/2023:978

Omdisponering av investeringsmedel - renovering av simhallen

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att omdisponera 1,0 miljoner kronor från projekt 
"Trafiksäkerhetsåtgärder högstadieskolan och bostadsområde 1218," till projektet ”Renovering av 
simhallen gamla delen 1180” under 2024.

Sammanfattning

Arvika simhall har sedan maj 2022 genomgått en större renovering av stora bassängen och 
modernisering av vattenrening- och tekniska driftsystem. Under projektets gång har framkommit 
behov, som inte var med från start, av att byta några ventilationsfläktar och kemtankar och 
införskaffa klorgaslarm. Kommunledningsstaben föreslår att investeringsmedel omfördelas från ett 
annat investeringsprojekt där utfallet kommer att hamna under beviljad budget.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 16 januari 2024, § 6
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 19 december 2023

Bedömning

Under projektets gång har det framkommit behov att förnya och uppdatera komponenter i 
anläggningen som inte funnits med från start. Kommunledningsstabens bedömning är att byte av 
fläktar, kemtankar och klorgaslarm är nödvändig för driftsäkerheten. Denna typ av kemtankar ska 
bytas med 8–10 års mellanrum för att inte riskera att tankarna börjar läcka. De befintliga tankarna är 
12 år. Ett klorgaslarm möjliggör snabb upptäckt vid ett klorgasutsläpp vilket bidrar till snabbare 
utrymning och att ventilationen stängs ner för att minska risken för spridning. De tre gamla fläktarna 
har slitna lager och elektronik. Att reparera befintliga fläktar är mycket kostsamt om det 
överhuvudtaget går och finns reservdelar att få tag på. Går de sönder kan det bli långa driftstopp och 
anläggningen kan behöva hållas stängd en längre tid för att inte orsaka skador på anläggningen eller 
riskera besökares och personals hälsa. Kommunledningsstaben föreslår en omdisponering av 
investeringsmedel från projektet "Trafiksäkerhetsåtgärder högstadieskolan och bostadsområde 
1218," som har lägre kostnader än förväntat, till projektet ”Renovering av simhallen gamla delen 
1180”.
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Bedömning om barns rättigheter 

De föreslagna åtgärderna innebär att kommunen ökar säkerheten och minskar risken för hälsan. 
Driftsäkerheten ökar och bidrar till att vi kan arbeta av den simkunnighetsskuld hos barn som är 
kopplat till pandemin. 

Beslutet skickas till

Bitr. kommundirektören 
Kultur- och fritidschefen
Sim- och sporthallschefen
Ekonomistaben
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 8 Dnr KS/2023:868

Förändring av borgensramar på grund av ändrad bolagsstruktur 
inom Arvika Stadshus bolagskoncern

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar enligt följande:

1. Kommunfullmäktige beslutar att borgensramen för Arvika Elnät AB (tidigare Arvika Teknik AB) 
bestäms till 0,0 mnkr. 

2. Kommunfullmäktige beslutar, att Arvika kommun såsom för egen skuld ingå borgen för Arvika 
Energi och Miljö AB:s (tidigare Arvika Fjärrvärme AB) låneförpliktelser upp till ett totalt högsta 
lånebelopp om 465,0 mnkr jämte därpå löpande ränta och kostnader. Det totalt högsta lånebeloppet 
ska beräknas på skuldebrevens respektive högsta lånebelopp.

3. Kommunfullmäktige fastställer borgensavgifter 2024–2026 för bolagen enligt följande:
Arvika Elnät AB 0,75 %
Arvika Energi och Miljö AB 0,75 %

Sammanfattning

Med anledning av bestämmelser i Ellagen (3 kap 12§) om att elnätsföretag inte får bedriva annan 
verksamhet än nätverksamhet så har verksamheten i Arvika Teknik AB from år 2024 renodlats till 
enbart nätverksamhet. Verksamheterna vatten och avlopp samt renhållning har Arvika Teknik AB 
överlåtit till Arvika Fjärrvärme AB. I samband med den förändrade bolagsstrukturen har Arvika Teknik 
AB bytt firmanamn till Arvika Elnät AB och Arvika Fjärrvärme AB har bytt namn till Arvika Energi och 
Miljö AB. 

Kommunfullmäktige fattade 2023-12-11 § 246 beslut om borgensramar och borgensavgifter för 
bolagen i Arvika Stadshus bolagskoncern för åren 2024–2026. För Arvika Teknik AB togs beslut om en 
borgensram med 435,0 mnkr plus löpande ränta och kostnader. För Arvika Fjärrvärme AB togs beslut 
om en borgensram med 30,0 mnkr plus löpande ränta och kostnader. Borgensavgifterna för Arvika 
Teknik AB och Arvika Fjärrvärme AB beslutades till 0,75% för båda bolagen. 

Då verksamheterna vatten och avlopp samt renhållning from år 2024 överlåtits från Arvika Elnät AB 
till Arvika Energi och Miljö AB finns i nuläget inget behov av borgensram för Arvika Elnät AB. 
Förslaget är därför att borgensramen för Arvika Elnät AB (tidigare Arvika Teknik AB) beslutas till 0,0 
mnkr. För Arvika Energi och Miljö AB finns behov av utökad borgensram med anledning att lånen för 
verksamheterna vatten och avlopp samt renhållning övertagits från Arvika Elnät AB. Förslaget för 
Arvika Energi och Miljö AB (tidigare Arvika Fjärrvärme AB) blir en utökad borgensram med 435,0 
mnkr till totalt 465,0 mnkr. 
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Förslaget beträffande tidigare beslutade borgensavgifter 0,75% är att dessa kvarstår för Arvika Elnät 
AB samt för Arvika Energi och Miljö AB.   

Detta förslag till beslut ersätter tidigare borgensbeslut gällande Arvika Teknik AB samt Arvika 
Fjärrvärme AB.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 16 januari 2024, 14
Ekonomistabens tjänsteskrivelse den 9 januari 2024 
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 9 Dnr KS/2024:57

Ändring av gatunamn på fastigheten Västra Furtan 1:72

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att ändra gatunamnet på fastigheten Västra Furtan 1:72 till 
Furtanringen.

Sammanfattning

Det har kommit till kommunens kännedom att det vid tillfällen varit problem med adresser i Västra 
Furtan. Det handlar om ihopblandning av gatunamn och gårdsadresser och 
Samhällsbyggnadsenheten vill ändra gatunamnet för att förtydliga för både blåljus och postutdelning.

Idag har fastigheterna runt gatan adressen Västra Furtan 1-12 medan övriga fastigheter i Västra 
Furtan har adresser som börjar med Västra Furtan och sedan kommer ett gårdsnamn och efter det 
adressplatsen 1 eller någon annan siffra. Då de fastigheter som har adressen Västra Furtan 1-12 har 
en utformning som en gata i ett samhälle, så vore det bättre om detta tydligare framgick i namnet, så 
att de skiljs åt från de gårdsadresser som finns i övrigt. För att göra det tydligt önskas ett namn som 
avslutas med gata eller väg i namnet. 

Namnberedningens ledamöter diskuterar möjliga förslag på vägnamn. Namnet Furtanringen föreslås.

Beslutsunderlag

Namnberedningens protokoll den 17 januari 2024, § 1
Karta och befintliga gatunamn inom Arvika kommun den 10 januari 2024
Samhällsbyggnadstjänsteskrivelse den 10 januari 2024

Beslutet skickas till

Räddningstjänsten
Kartingenjören
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 10 Dnr KS/2024:55

Ansökan och förslag till ny belägenhetsadress för fastigheten 
Bålgård 2:142

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa ny belägenhetsadress Bålgård Smedjesten 1 för 
fastigheten Bålgård 2:142.

Sammanfattning

Åke Olsson ansöker och lämnar förslag till ny belägenhetsadress för fastigheten Bålgård 2:142. 
Förslaget är Bålgård Smesten 1.

Motivering: Där finns en stor sten och det har varit en smedja där för länge sedan.

Namnberedningen diskuterar namnet Smesten och konstaterar att det är dialektalt och svårt att 
uttala. Namnberedningen föreslår Smedjesten istället. 

Namnet Smedjesten godkänns över telefonsamtal av sökanden Åke Olsson.

Beslutsunderlag

Namnberedningens protokoll den 17 januari 2024, § 2
Kartor och befintliga adresser den 10 januari 2024
Samhällsbyggnadstjänsteskrivelse den 10 januari 2024
Åke Olssons ansökan den 8 januari 2024

Beslutet skickas till

Åke Olsson
Kartingenjör
Räddningstjänsten
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 11 Dnr KS/2024:83

Avsägelse av uppdrag som ledamot i Kommunfullmäktige, 
ersättare i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden, Weine Dalén (ArvP)

Beslut

Kommunfullmäktige godkänner Weine Daléns avsägelse och beslutar att uppdra Valberedningen att 
inkomma med förslag på ny ersättare i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden. 

Länsstyrelsen tillskrivs med begäran om ny sammanräkning för Arvikapartiet.

Sammanfattning

Weine Dalén är inte längre folkbokförd i Arvika kommun och avsäger sig därmed sina uppdrag som 
ledamot i Kommunfullmäktige och ersättare i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden. 

Beslutet skickas till

Kanslifunktionen 
Personalstaben
IT-funktionen
Länsstyrelsen
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Sammanträdesdatum
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Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 12 Dnr KS/2023:457, KS/2023:966, 
KS/2023:673, KS/2023:965

Information till Kommunfullmäktige

Beslut

Kommunfullmäktige tar del av informationen. 

Sammanfattning

KPMG och Kommunrevisionen - Revisionsrapport - Granskning av planprocessen, Dnr: KS/2023:673
Kommunstyrelsens beslut den 16 januari 2024, § 4

KPMG och Kommunrevisionen - Revisionsrapport - Granskning av arbetet med trygghet och mot 
kränkande behandling i skolan, Dnr: KS/2023:965
Kommunstyrelsens beslut den 16 januari 2024, § 5

Ej verkställda beslut, Dnr: KS/2023:357

KPMG och Kommunrevisionen - Rapport - Granskning av budgetprocessen, Dnr: KS/2023:966
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 13 Dnr KS/2023:977

Motion om hemlöshet och bostad först, Liberalerna och 
Kristdemokraterna, remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Anton Sjöstedt (L) och Catharina Leverström (KD) inkommer med en motion om att Arvika kommun 
ska börja arbeta efter metoden ”bostad först” i sitt arbete för att motverka hemlöshet.

Beslutsunderlag

Anton Sjöstedt (L) och Catharina Leverströms (KD) motion den 18 december 2023
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 14 Dnr KS/2023:987

Motion om att införa ett ungdomsfullmäktige i Arvika kommun, 
Catharina Leverström (KD) m.fl., remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Catharina Leverström (KD) och Patrick Norelius (KD) inkommer med en motion att Arvika kommun 
ska utreda hur ett ungdomsfullmäktige i Arvika kommun lämpligast kan organiseras, samt att Arvika 
kommun inför ett ungdomsfullmäktige utifrån vad utredningen kommer fram till.

Beslutsunderlag

Catharina Leverström (KD) och Patrick Norelius (KD) motion den 21 december 2023
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 15 Dnr KS/2023:1002

Medborgarförslag om skolskjuts och läsårstider, remiss

Beslut

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Theres Nilsson inkommer med ett medborgarförslag. På terminsavslutningsdagar så går eleverna ofta 
bara cirka två timmar i skolan. Theres förslår att dessa dagar antingen tas bort helt eller förlängs. 
Detta för att elever med skolskjuts inte ska behöva vänta i flera timmar på bussen. 

Beslutsunderlag

Theres Nilssons medborgarförslag den 19 december 2023
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 16 Dnr KS/2024:67

Medborgarförslag om att Kommunfullmäktige tar ett beslut om 
att stoppa kalavverkningar av skog som ägs av Arvika kommun 
eller dess kommunala bolag, remiss

Beslut

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Bo Thorsander inkommer med ett medborgarförslag om att Kommunfullmäktige ska fatta ett beslut 
om att om att stoppa kalavverkningar av skog som ägs av Arvika kommun eller dess kommunala 
bolag.

Beslutsunderlag

Bo Thorsanders medborgarförslag den 12 januari 2024 
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 17 Dnr KS/2024:88

Avsägelse av uppdrag som ersättare i Myndighetsnämnden, 
Robert Aronius (C), ny ersättare Per-Olov Ålander (C)

Beslut

Kommunfullmäktige godkänner Robert Aronius avsägelse och beslutar att utse Per-Olov Ålander (C) 
till ny ersättare i Myndighetsnämnden.  

Sammanfattning

Robert Aronius (C) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ersättare i Myndighetsnämnden. 

Valberedningens förslag på ny ersättare i Myndighetsnämnden är Per-Olov Ålander (C). 

Beslutet skickas till

Per-Olov Ålander 
Kanslifunktionen
IT-funktionen
Personalstaben
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Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 18 Dnr KS/2024:117

Motion om förändrad skolmat för minskade utsläpp, Anton 
Sjöstedt (L), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.

Sammanfattning

Anton Sjöstedt (L) inkommer med en motion om att Arvika kommun ser över huruvida kommunen 
kan lära sig något av och ta efter forskningsprojektet i Lund, för att få en mer klimatsmart lunchtallrik 
i kommunens skolor.

Beslutsunderlag

Anton Sjöstedts (L) motion den 26 januari 2023

Comfact Signature Referensnummer: 113129SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 28 (28)
Sammanträdesdatum
2024-01-29

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 19 Dnr KS/2024:120

Motion om införande av elevborgarråd för klimatet, remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.

Sammanfattning

Alina Koltsova (MP) inkommer med en motion om att Arvika Kommun utreder möjligheten att införa 
ett elevborgarråd för klimatet, samt hur ett sådant skulle se ut.

Beslutsunderlag

Alina Koltsova (MP) motion den 29 januari 2023 
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